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مسعود پزشکان عصر یکشنبه ۱۴ مرداد ۱۴۰۳ در دیدار با ایمن الصفدی، وزیر 
خارجه اردن با اشاره به ترور ناجوانمردانه شهید هنیه در تهران، ترور میهمان 
جمهوری اسلامی ایران را اقدامی برخلاف تمام قوانین بین المللی و اشتباه 

بزرگ صهیونیست ها دانست و با بیان اینکه انتظار جمهوری اسلامی ایران از 
همه کشورهای اسلامی و آزادگان جهان این است که چنین جنایاتی را با قوت 
محکوم کنند، تاکید کرد که این گستاخی صهیونیست ها بی پاسخ نخواهد 
ماند. موضع رئیس جمهور نشان می دهد که بین ارکان مختلف حاکمیت بر سر 
پاسخی قاطع به اقدام رژیم صهیونیستی اجماع وجود دارد. این موضع واحد در 
داخل نیز از جانب گروه های سیاسی مختلف مورد حمایت قرار گرفته است. 

رژیم صهیونیستی به دنبال این بود که با ترور شهید هنیه با یک تیر دو نشان 
بزند؛ هم مهم ترین شخصیت محور مقاومت را ترور کند و هم با هدف قرار 
دادن او در تهران، آن هم یک روز بعد از برگزاری مراسم تحلیف رئیس جمهور 
در بهارستان، فضای سیاسی داخل ایران را تحت تاثیر قرار دهد. بالا گرفتن 
انتقادات و تشدید تنش داخلی از اهداف اصلی رژیم برای هدف قرار دادن 
هنیه در ایران بود. اما نکته قابل توجه این بود که ترور این مقام محور مقاومت، 

یک موضوع ملی بود که فارغ از گرایش های سیاسی شخصیت ها آن را محکوم 
کردند. نکته مهم این است که تقریبا همه شخصیت ها و گروه های سیاسی نیز 
به این موضوع تاکید دارند که ایران باید از حق دفاع مشروع خود استفاده کند و 
پاسخ این اقدام تروریستی را بدهد. برای بررسی بیشتر چگونگی پاسخ و اینکه 
، سراغ برخی کارشناسان و تحلیلگران  اساسا پاسخ ایران نظامی باشد یا خیر

رفتیم که مشروح آن را در ادامه می خوانید. 

چرا موضع صریح رئیس جمهور در دیدار وزیرخارجه اردن درباره پاسخ به صهیونیست ها مهم بود

اجماع ملی: پاسخ بازدارنده

علی باقری: ایران براساس قوانین بین المللی حق دفاع مشروع دارد
یستی  علی باقری، فعال سیاسی اصلاح طلب، معتقد است که ایران باید پاسخ اقدام ترور
یم صهیونیستی را بدهد. ایران باید پاسخ قاطعی بدهد اما این پاسخ باید هوشمندانه  رژ

باشد. در ادامه مشروح این گفت وگو را می خوانید. 

طراحان ترور در محاسبات شان زمان و مکان را هم در نظر گرفته بودند
علی باقری، در ابتدا به این موضوع اشاره کرد که همزمانی ترور شهید هنیه با جابه جایی دولت 
، بی ارتباط با تغییر دولت در ایران نیست.  بی دلیل اتفاق نیفتاده و گفت: »زمان این اتفاق غم انگیز
یه موضوع قابل تامل است. شکل اتفاقی که افتاده، مکان اتفاق و زمان آن، در سیستم پیچیده  زاو
یستی  اسرائیل مدنظر قرار گرفته است. اسرائیل می توانست در زمان و مکان دیگری هم این اقدام ترور
و غیرقابل قبول را رقم بزند، لذا درگیر کردن ایران در مساله ترور شهید هنیه را خصوصا در طلیعه 
یه که بخواهیم فرد یا افرادی را  دولت جدید در ایران یک احتمال قابل توجه می دانم؛ نه از این زاو
در داخل محکوم یا مبری کنیم اما گمان من این است که طراحان موضوع ترور این نکته را هم برای 

طراحی مکان و زمان، گوشه ذهن داشتند.«
کید کرد که مسئولیت این ترور متوجه اسرائیل است و به حریم ایران تجاوز شده و  باقری در ادامه تا
، اساسا قابل پذیرش  توضیح داد: »همان طور که مکرر هم مطرح شده، اتفاق رخ داده در داخل کشور
و قابل تحمل نیست. درست است که اسرائیل موضوع را به عهده نگرفته و به نوعی هم فرافکنی 
کرده و به شکل غیر مستقیم هم، خود را از موضوع ترور مبری دانسته است، اما به نظر می رسد این 
یادی هم وجود  مسئولیت متوجه اسرائیل باشد. فکر نمی کنم که در تحلیل این موضوع تردید ز
داشته باشد، علی رغم اینکه شاید اسناد معتبر نتواند این را ثابت کند و اسرائیل هم مسئولیت را 
نپذیرفته اما در انتساب موضوع به اسرائیل و تجاوز رسمی که به حریم کشور مستقل در این زمینه 

صورت داده هم تردید نیست.
نکته بعد این است که حق دفاع مشروع هم براساس قوانین بین الملل هم براساس نوع نگاه و 
ی است. همان طور که ایران در  تدابیر امنیتی که در کشور ما وجود دارد، قابل اثبات و بهره بردار

ی به  اقدامی که درخصوص حمله به کنسولگری ایران اتفاق افتاد، علی رغم اینکه پاسخ درخور
این تجاوز داد با لحاظ جهات دیپلماتیک و جلب افکارعمومی در دنیا و همین طور اعمال 
ی با  ظرافت هایی در نوع پاسخ به تجاوز صورت گرفته و دیپلماسی سنگینی که به شکل مواز
اقدام نظامی صورت گرفته انجام شد، مجموع این اقدامات باعث شد که هم پاسخ درخور داده 
کی که می توانست جنگی پردامنه را  شود، هم با هوشمندی کشور را از فرو رفتن در گرداب هولنا

برای کشور رقم بزند، مصون کرد.«

پاسخ به ترور شهید هنیه ظرافت و عقلانیت مضاعفی را می طلبد
یم صهیونیستی دهد و  باقری به این موضوع هم اشاره کرد که ایران باید پاسخی هوشمندانه به اقدام رژ
گفت: »گمان من این است که عملیات وعده صادق الگوی خوبی برای طراحی پاسخ ایران است. 
در این مورد خاص هم فکر می کنم باید اصول آن الگو پیگیری شود، یعنی هم ایران به عنوان یک 
کشور مستقل و دارای استقلال هویتی که دست اندازهای امنیتی را با قدرت پاسخ می دهد، عمل 
کند که اجازه نمی دهد تجاوز به حریم کشور باب بشود و پذیرفته شود؛ از آن طرف هم با تدبیر و 
به کاربردن مجموعه تدابیری باشد که احیانا باعث ورود کشور در یک سیکل خشونت بار و جنگ 
همه جانبه و پردامنه می شود  نشود. اینها اصولی است که در این پاسخ قطعا باید، ملاحظه بشود و 
 ، امیدوارم که در این حادثه و مواجهه اقدامی صورت گرفته شود که همه جوانب امر را برای کشور
یستی به گونه ای  حفظ کند و به ارمغان بیاورد. شیوه و زمان و مکان تنظیم شده برای این اقدام ترور
است که کشور را در یک تله و در یک موقعیت پارادوکسیکال  قرار دهد که هر گونه تصمیم گیری، 
کی از  ی مشکل را به آن بار کند. زمان و مکان بار شده بر این ترور حا اقدام یا عدم اقدام مقدار
این است که او چنین هدفی را دنبال می کرده است؛ در کنار از بین بردن یکی از رهبران متفکر و 
بزرگ مقاومت مردم فلسطین، اهدافی را درخصوص ایران هم پیگیری می کرده است و پاسخ باید 
به گونه ای طراحی شود که هم اهدافی که به دنبال درگیر کردن ایران است، به دنبال تشدید تنش ها 
کام بگذارد؛ و یک ظرافت و عقلانیت مضاعف   و تشدید وضعیت بحرانی برای ایران است را نا

را می طلبد که امیدوارم این اعمال عقلانیت کمااینکه در پاسخ قبلی اعمال شد، در این مورد 
جدید نیز اعمال شود.«

حوزه امنیت ملی حوزه رقابت جناحی نیست
باقری درباره کنش برخی افراد در جناح ها و گروه های سیاسی که به دنبال مقصرنمایی دولت بودند 
نیز گفت: »این جزء موضوعاتی است که در حوزه منافع و امنیت ملی قرار می گیرد؛ لذا هرگونه، 
ورود جناحی و سیاسی به این موضوع از هردو طرف کاملا باطل است. این حوزه، حوزه رقابت 
سیاسی و جناحی نیست. حوزه رقابت جناحی بین گروه های درگیر در داخل کشور نیست. حوزه 
امنیت ملی حوزه وحدت و وفاق است. لذا من فکر می کنم هم اینکه جناح های سیاسی انگشت 
اتهام را به سمت جناح مقابل نشانه بروند، اقدام باطلی است، هم اینکه در تنظیم پاسخی که 
نظام به اقدام صورت گرفته خواهد داد، وارد کردن پارامتر فشار افکار عمومی را هم اقدام صحیحی 
نمی دانم، همان طور که این عرصه نباید به عرصه رقابت و ایراد اتهام طرف های مختلف سیاسی 
در داخل کشور تبدیل شود. از آن سمت هم برای زیر فشار قرار دادن کلیت نظام و دولت برای 
انتخاب شیوه خاصی که مدنظر یک جناح سیاسی است، که باید نسبت به آن اعمال شود، 
اعمال فشار این گونه را هم روا نمی دانم. مطمئنا نظام حکمرانی در کلیت خود با استفاده از همه 
ظرفیت ها و عقول مختلفی که در کشور وجود دارد و با استفاده از پیشنهادات افکار و نظرات و 
مختلفی که در کشور وجود دارد به یک تصمیم مناسب  خواهد رسید؛ فلذا وارد شدن در اینکه 
کمیت قرار دهیم را هم منطبق بر امنیت ملی و منافع ملی  افکار عمومی را اهرم فشار دولت و حا
نمی دانم. قطعا افکار عمومی مردم ما جریحه دار شده است. همان طور که بارها مطرح شده اینکه 
میهمان کشور به این شکل مورد تعرض قرار بگیرد؛ مطمئنا افکار عمومی در این زمینه برانگیخته 
شده است. منتها جناح های سیاسی نباید این برانگیختگی را هم اهرمی برای زیر فشار بردن نظام 
کمیت قرار دهند. امید دارم در شرایط توام با آرامش نظام تصمیم مقتضی را در این خصوص  و حا

بگیرد و اقدام لازم را انجام دهد.«

هادی خسروشاهین: معمای امنیت با واکنش متناسب ایران حل می شود
ک ایران اکنون همه نگاه ها منتظرند تا  یم صهیونیستی در خا یستی رژ بعد از اقدام ترور
واکنش تقابلی ایران را ببینند. واکنشی که تجربه نشان داده به هیچ عنوان جنبه نمایشی 
ندارد. در شرایطی که برخی ممکن است اقدام واکنشی ایران را در پازل منفعت نتانیاهو 
تحلیل کرده و دعوت به سکون و انفعال کنند، به سراغ هادی خسروشاهین رفته ایم تا نظر 
این تحلیلگر مسائل بین الملل را در این باره بشنویم. خسروشاهین معتقد است وضعیت 
یم صهیونیستی اساسا  امنیتی منطقه شرایطی را به وجود آورده که در آن تغییر مقامات رژ
یم ایجاد نمی کند و از این به بعد این معمای امنیت است که به  تغییری در مواضع این رژ

معادلات منطقه جهت می دهد. 

برهم خوردن موازنه تهدید، پیچیدگی معمای امنیت را ۲ برابر کرده است
خسروشاهین برای تشریح ضرورت اقدامی تقابلی از جانب ایران وضعیت امنیتی منطقه را مختل 
یم که موازنه تهدید در منطقه به هم خورده است. نظام  توصیف کرده و می گوید: »در شرایطی قرار دار
یگران سعی می کنند از  بین الملل در وضعیت فعلی فرآیندهای گریز از مرکز را نشان می دهد. باز
ی امنیت را در یک محیط کاملا بی ثبات بین المللی و بدون یار و همراه تامین  طریق اصل خودیار
کنند. با به هم خوردن موازنه تهدید، معمای امنیت برای کشورها دوچندان می شود. این وضعیتی 
کم است. هرچقدر هم به جلو حرکت کرده ایم این موازنه تهدید  کنون در منطقه حا است که هم ا
بیشتر در وضعیت عدم بالانس قرار گرفته است. پیامدهای این موضوع زمانی بیشتر می شود که 
یگرانی که اتفاقا در ترتیبات امنیتی منطقه بیشتر دخیل هستند نیز در تامین امنیت  درک کنیم باز

خود احساس اختلال می کنند و محیط پیرامونی شان ناایمن تر از گذشته است.«

واکنش ایران برای ایجاد توازن در موازنه تهدید ضروری است
کستری را عامل برهم  این تحلیلگر مسائل بین الملل در ادامه اقدام تهاجمی اسرائیل در منطقه خا
یان ایران دانسته و می گوید: »با اقدامات تهاجمی که اسرائیل در منطقه  خوردن موازنه تهدید به ز
ی اسلامی ایران احساس ناامنی  کستری انجام داد به نظر می آید نخبگان تصمیم ساز در جمهور خا
کنش متناسب این معمای امنیتی را حل کنند و محیط  بیشتری کرده و ترجیح می دهند از طریق وا
را با ایجاد امنیت بیشتر ترمیم کنند. نخبگان تصمیم ساز تصور می کنند بدون دادن پاسخی به 
ی محیط امنیتی برای ایران به وجود نخواهد آمد و موازنه  اقدامات اسرائیل امکان ترمیم و بازساز
کنش امری حتمی و الزام آور  یان ایران برهم می خورد. به همین دلیل، وا تهدید بیش از پیش به ز

از نظر آنها تلقی می شود.«

لیبرال ترین مقامات اسرائیل نیز دستور کار نتانیاهو را ادامه می دهند
خسروشاهین در پاسخ به اظهارنظرهایی که سیاست های امنیتی اسرائیل را به نتانیاهو و غیرنتانیاهو 
یستی اسرائیل را توجیه می کنند  ، انفعال ایران در مواجهه با اقدام ترور تقسیم کرده و به امید عزل او
یکرد نتانیاهو  به مقاله ای در فارن افرز اشاره کرد و تداوم احساس ناامنی در اسرائیل را علت تداوم رو
توسط هر شخصیت اسرائیلی دیگری می داند. او در این باره می گوید: »چهره های امنیتی اسرائیل 
کتبر با یک دگرگونی گسترده در نوع نگاه شان به تحولات منطقه مواجه می شوند، به گونه ای  بعد از ۷ ا

کایا  که از اعتمادبه نفسی که اسرائیل پیش از این عملیات داشت فاصله گرفته و حتی خانم داسا
ی در اسرائیل به این فهم و درک مشترک رسیده اند که  در مقاله ای در مجله فارن افرز نوشته  بسیار
اسرائیل آنچنان که در گذشته به تصویر کشیده می شد قوی نیست. یا این گزاره مطرح می شود، 
کتبر تفاوت دارد. اینها  ی آن قدم می گذارد تغییر کرده و با قبل از ۷ ا کنون اسرائیل رو زمینی که ا
از تغییر روح منطقه صحبت می کنند. تغییر روح منطقه ای که سنخیت بسیار کمی با گذشته 
کات  یگر اینچنین احساس ناایمنی می کند و در ادرا خودش دارد. در چنین محیطی که یک باز
ی ضعف در  و برداشت هایش نسبت به تحولات منطقه دگرگون شده، اقدامات تهاجمی را از رو
دستور کار قرار می دهد. در این مقاله نیز به این موضوع اشاره شده که اقدامات اسرائیل ناشی از 
گر لیبرال ترین چهره در اسرائیل به  احساس ضعف آن است نه قوتش. در چنین فضایی حتی ا
کنون نتانیاهو انجام می دهد دست بردارد یا حداقل  قدرت برسد، به نظر نمی رسد از اقداماتی که ا

به نظر نمی رسد در ماهیت چنین اقداماتی تغییرات شگرفی رخ دهد.«
کتیک های  این تحلیلگر مسائل بین الملل تغییر نتانیاهو را صرفا اقدامی می داند که منجر به تغییر تا
یم صهیونیستی می شود: »آنچه که احتمالا با تغییر کابینه در اسرائیل تغییر می کند مربوط  رژ
یم در سطح منطقه و نه چیز دیگری. در چنین  کتیک های این رژ می شود به شکل استراتژی ها و تا
وضعیت منطقه ای که اسرائیل با معمای امنیت مواجه است، هر چهره سیاسی که در اسرائیل به 
قدرت برسد سعی اش این است معمای امنیت را حل کند تا اسرائیلی ها احساس ایمنی بیشتری 
کنون در اسرائیل در جریان است در طول ۷  داشته باشند. می توانیم بگوییم احساس ناامنی که ا

دهه گذشته بی سابقه است.«

عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس: شروع کننده تنش با اسرائیل نبودیم اما پایان بخش آن خواهیم بود
یم صهیونیستی  رئیس جدید کمیسیون امنیت ملی مجلس هم بر پاسخی بازدارنده به رژ
کید دارد. ابراهیم عزیزی می گوید ما در مکتب اسلام و انقلاب اسلامی یاد گرفته ایم که فارغ  تا
از موضع گیری های هیجانی، پاسخ های عقلانی نسبت به وقایع داشته باشیم. او اعلام کرد 
اقدامی انجام خواهیم داد که بدون شک دشمن خیال آن به سرش نرسد. متن کامل گفت وگوی 
»فرهیختگان« با ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس را در ادامه می خوانید. 

عزیزی: برخورد قاطع و بازدارنده مطالبه مردم است
یه باید مورد بررسی قرار  ابراهیم عزیزی با بیان اینکه موضوع ترور شهید هنیه در کشور ما از چند زاو
ک و حریم ما صورت گرفته است. این یعنی به نوعی هل من  گیرد گفت: »اساسا این ترور در خا
کم بر این  مبارز طلبیدن است. چنین اقدامی خلاف موازین عرف و حقوق بین المللی و روابط حا
موضوع است. این اقدام منتهی به شهادت یکی از فرماندهان و مسئولان جبهه مقاومت شده و 
ابعاد مختلف سیاسی، نظامی، امنیتی و حتی اخلاقی دارد. بالاخره ایشان میهمان کشور ما بوده. 
ی اسلامی ایران حق اقدام قاطع و اقدامی که منتهی به تنبیه جدی عامل، آمر  طبیعتا برای جمهور
و همه حامیان و پشتیبانان و کسانی که این اقدام ننگین را انجام دادند، محفوظ است. این هم 
حق قانونی ما و هم حق مشروع ما و هم مطالبه ملت ماست. مردم این را به عنوان مطالبه ای جدی 

کمیت می خواهند که برخوردی قاطع و بازدارنده و متناسب با این رفتار دور از همه اصول  از حا
و موازین، انجام بدهد زیرا حق مسلم ماست و حریم ما نقض شده و کشور به نوعی دچار خدشه  

شده و میهمان ما شهید شده است.«

پاسخ به اسرائیل وظیفه ماست
عزیزی معتقد است قطعا اقدام ما باید پشیمان کننده باشد. او توضیح می دهد این اقدام باید 
یم جعلی، کودک کش، قاتل، بدون هویت که سال ها غاصبانه در سرزمینی  به گونه ای باشد که این رژ
ی به بشریت و مردم فلسطین کرده، یک تنبیه  کن شده و ظلم های بی شمار به نام فلسطین سا
حسابی شود و این طبعا یک وظیفه است. او در ادامه افزود: »ما یاد گرفته ایم در مکتب اسلام 
و انقلاب اسلامی عقلانی برخورد کنیم و کمتر از رفتارهای هیجانی و احساسی استفاده کنیم 
و تلاش هم می کنیم که اقدام مان متناسب با شأن و شئون مان باشد. ما شروع کننده نبودیم اما 
پایان بخش آن هستیم. از این جهت می گویم که دلیلی برای ادامه ندارد. چون آمدند در کشور ما و 
یک رفتار خلاف موازین و حقوق بین المللی و امنیت و منافع ما انجام دادند و باید تنبیه شوند. 
کنش  کنشی، وا کنشی نشان می دهند. قطعا هر وا این مساله وجود دارد که وقتی تنبیه می شوند چه وا
یم. بدون شک اقدام ایران  شدیدتری به همراه دارد. این حق و وظیفه ماست و نمی توانیم از آن بگذر

اسلامی بازدارنده خواهد بود. یعنی ما اقدامی انجام خواهیم داد که دشمن خیال این اقدامات به 
سرش نزند. این امری کاملا طبیعی و حق مسلم ماست. نوع و زمان و مکان و شیوه اش به نیروهای 
مسلح، دفاعی و امنیتی و سازوکارهایی بستگی دارد که الحمدلله در طول این سال ها با قدرت و 
توان بالا خودشان را برای همه فرضیه ها آماده کرده اند و امروز از بالاترین توان برای احقاق حقوق 

ملت ایران برخوردار هستند.«

اولویت، امنیت ملی با بهره گیری از ظرفیت وحدت ملی است
کید بر اینکه این اقدام تنبیهی را حتما ایران اسلامی  رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس ضمن تا
کمیتی است و به نوعی ارتباطی با دولت ها ندارد.  اجرایی خواهد کرد، ادامه داد: »طبعا یک وظیفه حا
کمیتی که  یم، مثل شورای عالی امنیت ملی و سایر نهادهای حا ساختار پذیرفته شده و قانونی دار
ی این موضوعات تصمیم می گیرند، هم نظارت می کنند و هم اقدام می کنند. ممکن است  هم رو
یانات سیاسی نظراتی داشته باشند که فرع مساله است و اصل مساله نیست.  برخی افراد و جر
الان اولویت ما امنیت ملی، تمامیت ارضی، منافع ملی و نمایش اقتدار ایران اسلامی با بهره گیری 
یانی از این کار خوشش بیاید یا بدش بیاید، ما وظایف  از ظرفیت وحدت ملی است. اما اینکه جر

کمیتی را این گونه نمی بینیم.« حا

جواد امام: هر پاسخی که از حیثیت ایران دفاع کند باید در دستور کار باشد
کید بر اینکه باید ابعاد ماجرایی که برای شهید  جواد امام، سخنگوی جبهه اصلاحات ضمن تا
کید کرد که پاسخ ایران باید همه جانبه باشد و تنها در عملیات  هنیه اتفاق افتاد روشن شود، تا
نظامی محدود نشود و گفت: »این اتفاق را نمی توان تنها یک سویه نگاه کرد و فقط پاسخ نظامی 
ی اسلامی دفاع کند، باید انجام شود. یکی  داد. هر پاسخی که بتواند از موقعیت و حیثیت جمهور
از بحث های جدی که باید دنبال کنیم، دیپلماسی است. ما باید از این فرصت ها برای محکومیت 
یم غاصب، کودک کش و جنایتکار اسرائیل استفاده کنیم. باید از همه فرصت هایمان استفاده  رژ

کنیم و تنها فرصت نظامی مطرح نیست و ظرفیت دیپلماسی و بحث رسانه ای که در دنیا وجود 
کتبر به این طرف، جنگ را به تحرکات رسانه ای دنیا باخت.  دارد هم مهم است. اسرائیل از ۷ ا
امروز دیگر اسرائیل موقعیت گذشته را ندارد و آمریکا علی رغم اینکه حامی اصلی اسرائیل است 
نمی تواند بی چون وچرا از او دفاع کند و آن چیزی هم که شاهدش هستیم این است که آمریکایی ها 
علی الظاهر چراغ سبزی به اسرائیلی ها نشان نداده بودند ولی اسرائیل تمام توانش را گذاشته که 
آمریکا را با خود همراه کند. باید توجه کنیم اسرائیل برای خروج از غزه نیاز به یک جنگ دارد. پاسخ 

حق طبیعی ماست و ما خونخواه میهمان مان هستیم باید توجه داشته باشیم که نسبت به آنچه به 
منافع ملی ما برمی گردد، مراقبت بیشتری داشته باشیم و به موازات آن باید ابعاد موضوع در داخل 
ی به همراه داشته باشد.  کشور هم مشخص شود. نباید به مسیری وارد شویم که برای کشور بار
پاسخ دادن حق طبیعی ماست و می شود هر زمانی از آن استفاده کرد که آن تدبیر و مصلحتی که 
سنجیده می شود، مشخص می کند که از آن حق می خواهند چطور استفاده کنند. اینجا همان 

بحث اقتضا و مصلحت مورد توجه قرار می گیرد.«

ادامه در صفحه۷ 

زهرا طیبی
خبرنگار گروه نقد روز


